
Nr. 1  2024    MENIGHETSBLAD FOR BRØTTUM    68. årg._______________________________________________________________________

Til alle lesere av Menigheten Vår.
Det ble for dårlig informert om innbetaling til Menighe-
ten Vår i forrige nummer, når trykkeriet ikke lenger kan 
stifte inn egen giro i bladet. Det beklager vi.

I dette nummeret har vi derfor avbildet hele giroen på 
side 13. For at vi skal kunne fortsette å gi ut menighets-
bladet, er vi helt avhengige av at dere lesere fortsetter å 
betale som før. Med de innbetalingene som har kommet 
inn hittil etter nr 4-23, har ikke menighetsrådet økonomi 
til å drifte bladet. Så hvis det fortsatt er interesse for bla-
det, er det viktig at dere benytter bildet av giro s 13 eller 
VIPPS 90602, merket «Menigheten Vår» og gir en frivil-
lig gave på 300kr eller mer.

Møteplassen

Disse karene møtes ofte på mandager i kantina på Brøttum sy-
kehjem for kaffe, sosialt samvær, og kanskje løser de noen ver-
densproblemer. Fra venstre: Arne Ørbek, Magne Holmestad, 
Per Rogne, Arve Sønsteby og Knut Fineid.  Side 9

Min salme
Menigheten Vår har i 
lengre tid hatt en fast 
spalte som vi kaller ”Min 
salme”. 

Denne gangen er det 
Bjørn Bruget (bildet) som 
har valgt salme. Bjørn skri-
ver at sang og musikk har 
betydd veldig mye for han 
gjennom hele livet. Han er 
blant veteranene i Brøttum Korforening der de har 
sunget mange norske salmer. I de senere årene er 
det spesielt én salme som han er blitt glad i. Hvilken 
som er   Bjørns salme finner du på side 16.

Nye tider på Camp Sjusjøen

Camp Sjusjøen i Mesnali har i snart 70 år vært et leir-
sted for små og store nord i Ringsaker. I slutten av januar 
holdt Camp Sjusjøen sitt første årsmøte som forening, og 
et foreningsstyre ble valgt. Side 7

Tomheten og mørket som fyller 
langfredag kan vi kjenne oss igjen 
i. Kanskje kan vi også kjenne igjen 
sorgen, omsorgen og kjærligheten 
som vekkes i møte med den lidende 
og den døde?  Dette er tema i bi-
skopens påskeandakt på side 3.

Redaksjonen øn-
sker alle leserne av 
Menigheten Vår god 
påske!
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Brøttum kirkekontor,
kirkeverge og gravplass- 
forvaltning
Storgata 98 b, Postboks 195
2391 Moelv
Tlf. 62 33 07 70
E-post: post.ringsaker@kirken.no

Organist: 
Kari Borud   
Tlf. 95 88 36 86

Menighetspedagog 
May Solveig K. Slåtsveen
Tlf. 98 09 79 05
(Mammapermisjon fram til 
oktober)

Menighetsrådets leder
Botolv Gjeldaker
Tlf. 98 28 23 73
Brøttumsvegen 52
2372 Brøttum

Menighetsrådets økonomiansvarlige
Hilde Ødeli  
Tlf. 91 72 39 49
Turistvegen 1154
2372 Brøttum

Kirketjener Brøttum og Mesnali 
Rune Glemmestad
Tlf. 94 14 66 16

Redaksjonskomité
Randi Sætherstuen   91 17 59 41
Bjørg Ulveseth Mæhlum  99 63 19 28
Randi Myhre    41 16 37 19
Britt Laila Kvaalshagen  90 72 51 98
Torbjørn Hovde   41 66 17 32

Sokneprest
John Aksel Slåtsveen
Tlf. 99 56 62 90
E-post: js757@kirken.no

Fredag 23. februar ble det arrangert en 
usedvanlig vakker solokonsert i Brøttum 
kirke med musiker og komponist Karl Ivar 
Refseth. Karl Ivar er utflyttet brøtning, og 
bor i Berlin. Han hadde også denne gang 
tatt turen til hjembygda for å dele denne 
vakre musikken med oss fra hans vibrafon. 
Musikken kommer frem ved at han bru-
ker trommestikker på forskjellig vis sam-
tidig som han drar en kontrabassbue sakte 
opp på kortsiden på noen av tangentene. 
Han hadde med seg sin tyske og gode 
samarbeidspartner: lyskunstner Christian 
Oettinger. I tillegg til at Christian er lys-
kunstner er han programutvikler, drifter 
store nettsider for tekniske universitet i 
Tyskland og jobber på det tyske musèet i 
München. Den varierte og vakre musik-
ken fra vibrafonen var nydelig samkjørt 

Vakker solokonsert i Brøttum kirke

med lysanimasjonen vist på veggen med visuelle effekter, - form, farger 
og med glidende og myke overganger. Dette var mulig ved hjelp av to fin-
innstilte videokanoner som var plassert oppe på galleriet i kirka. Summen 
av musikken og det vi så på veggen mot altertavla opplevdes harmonisk 
og mediterende. 
   Tekst og foto: Gerd Marit Myrvang
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Stoff til Menigheten vår kan 
sendes på e-post til randi.saether-
stuen@gmail.com

Frist for innsendelse av stoff til 
neste nummer er torsdag 25. april. 
Neste nummer kommer i uke 21

La din vilje skje
Tomheten og mørket som fyller langfredag kan vi kjenne oss igjen i. 
Kanskje kan vi også kjenne igjen sorgen, omsorgen og kjærligheten 
som vekkes i møte med den lidende og den døde?  

Jesus skal snart tas ned fra korset og legges i graven. Og kvinnene 
ved korset skal snart kikke inn i gravens mørke og tomhet, fylt av 
sorg, omsorg og kjærlighet. Men hvor er Gud i alt dette menings-
løse? Finnes det håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han ble tatt til fange og korsfestet: 
«La viljen din skje.» 

Vi feirer ikke påske fordi Jesus døde på korset. Vi feirer påske fordi 
fortsettelse følger.

Bønnen i Getsemane er som et ekko fra Fadervår: «La viljen din 
skje på jorden, slik som i himmelen». Det er ikke en bekreftelse på 
at alt som skjer på jorden er Guds plan. Det er en bønn om at Guds 
himmelske vilje skal skje, i alt som møter oss på jorden. Også i møte 
med lidelse og død. At noe skal nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det er så mye ondskap i verden? 
Det spørsmålet står fortsatt uløst, men det står ikke ubesvart. Gud er 
skjult for oss, men Jesus er synlig. Kristus på korset forteller oss noe 
om Gud. Vi ser Guds kjærlighet spikret på et kors. Vi ser Guds nær-
vær i den lidende. Og vi kan gjenkjenne verdens nød og menneskers 
lidelse i Jesu død. Også fortvilelsen, ensomheten, gudsforlattheten, 
ropet og tausheten. Vi gjenkjenner døden og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjenkjenner i den korsfestede Jesus 
også evangeliet om himmelens og jordens skaper. Han som gir livet 
sitt for vennene sine. Som byr oss å elske vår neste. Som leger syke 
og reiser opp den som faller. Som omfavner mennesker som er uten-
for, og forkynner nåde og barmhjertighet i ord og handling. Han 
viser oss en kjærlighet som er sterkere enn døden.  Etter langfredags 
sorg og mørke kommer påskemorgen med lys og glede. Det skjer, og 
livet skapes på ny. Fortsettelse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er sterkere 
enn døden. Det tomme korset minner 
oss om døden, men først og sist er det 
tegnet på den oppstandne Kristus. Livet 
seirer. Guds nærvær og kjærligheten fin-
nes i verden. 

God påske!

Ole Kristian Bonden
Hamar biskop

Våketjenesten: 
tlf. 46 86 18 9 0
(Døgnbemannet Vakttelefon)

Det er teleslyngeanlegg i Brøttum kir-
ke.
Til dere som bruker høreapparat: For å 
få best mulig effekt av teleslyngeanleg-
get i kirken anbefaler vi å sitte i midt-
skipet. 

 Vipps
Brøttum menighetsråd har nå fått funk-
sjonen Vipps til bruk ved offer, og kan 
nå brukes i begge kirkene våre, hvis ikke 
folk har med seg kontanter til kirken. 
Det er satt opp informasjon om dette i 
våpenhuset i begge kirkene og på inn-
sida av hoveddøra i Brøttum kirke. 
Vippsnummeret er 90602.

Generasjonssang på Brøttum starter onsdag 3.april 
På Brøttum sykehjem møtes generasjoner på tvers til felles sangstund! 
Vårsemesteret starter onsdag 3.april og holder på til onsdag 29.mai.
Hver sangstund starter kl 10.
Vi har basestasjon i seremonirommet i underetasjen, og vi har sangstunder både for oss selv og på ulike avdelinger på 
sykehjemmet. 
Etterpå spiser vi lunsj sammen i kantina. Her kan man kjøpe mat og kaffe, eller spise medbrakt. 

Generasjonssang
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Slekters gang 

Vi trenger flere kirkeverter/tekstlesere 

Vil du være med og 
gjøre en innsats for 
kirka noen søndager 
i året? Brøttum me-
nighet (både Brøt-
tum og Mesnali 
kirke) trenger flere 
kirkeverter/tekstlesere. Kunne du tenke deg å bidra, 
ta kontakt med vår sokneprest, John Aksel Slåtsveen.

Nytt menighetsråd

Her er det nye menighetsrådet på plass. Fra venstre:  
Britt-Laila, Maren, Gerd Marit, Botolv, John, Solveig 
og Gunhild. Hilde Ødeli er ikke med på bildet. Foto: 
Bjørg Ulveseth Mæhlum.

Mange lurer på når råteskaden i hjørnet ved pre-
kestolen i Brøttum kirke blir utbedret. Menigheten 
spurte kirkeverge Kjell Skaugen om hvor saken står, 
og han svarer:

«Skaden er kjent og det jobbes sammen med Castor kom-
petanse for å utarbeide en helhetlig plan for utbedring. Her 
inngår også det budsjettmessige. Det er videre planlagt 
vernerunde i kirken 30. april som underlag for plan for ut-
bedring. Kirkevergen vil også følge opp saken i eget møte 
med menighetsrådet.»

Døpte
Johannes Bjørnsrud Bjugstad 19.11.2023 Brøttum kirke
Ellinor Sætren Petersen 26.11.2023 Mesnali kirke
Synnøve Sønsteby Varhaug 03.12.2023 Brøttum kirke
Nils Orderløkken Jørstad 21.01.2024 Brøttum kirke
Olivia Jørstad-Olsen 21.01.2024 Brøttum kirke
Vetle Bjugstad-Kraabøl 04.02.2024 Brøttum kirke
Nora Olivia Lier Andersen 04.02.2024 Brøttum kirke

Døde
Rolv Ståle Vesterli 15.12.2023 Mesnali kirke
Jarle Rømo 05.01.2024 Brøttum kirke
Odd Halla 13.02.2024 Brøttum kirke

Ingen vigsler i denne perioden
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Stemningsfull lysmesse i Mesnali.
I en knitrende kald og klar desemberefta var mange samlet i Mesnali kirke 
søndag 3.12. 1.søndag i advent, 1.søndag i det nye kirkeåret bidro kon-
firmantene i Brøttum sogn til høytid og ettertanke: lysprosesjon, lysten-
ning og lesninger.  Brøttum korforening m dirigent Sjur Magnus satte oss 
i stemning med  julesanger på latin, norsk og engelsk. I prestens preken 
var tema lys og omtanke.  I ventetida tenner vi lys ute og inne, for oss sjøl 
og for hverandre. Stor stas at prest John og kateket May-Solveig Slåtsveen  
ledet gudstjenesten!- tidligere på dagen ble May -Solveig vigslet til kateket 
i Brøttum kirke. Gratulerer! Ei gruppe fra Lismarka Mesnali Brass sørget 
for feststemning før vi gikk ut i vinterkvelden der konfirmantene sto i lys- 
geledd. 

Etter lysmessa var det tenning av juletre  på Hagatun og på Fjellnær.

Tekst og foto: Randi Myhre

May Solveig Koren Slåtsveen vigslet til kateket.
Søndag 3. desember ble May Solveig Koren 
Slåtsveen vigslet til kateket for Brøttum og 
Åsmarka menigheter. I kateketstillingen inn-
går opplæringsansvar i menighetene. Vigslin-
gen ble foretatt av biskop Ole Kristian Bonden 
i en stemningsfull festgudstjeneste i Brøttum 
kirke. Prost Gerd Th Christensen ledet litur-
gien i gudstjenesten, og May Solveig holdt pre-
kenen. Samme dag var det også barnedåp som 
sognepresten vår, John Aksel Slåtsveen, stod 
for. Både en gruppe fra Brøttum skolekor, en 
forsangergruppe og en strykegruppe var med 
og satte, sammen med Kari Borud,en fin musi-
kalsk ramme rundt det hele.

Etter gudstjenesten ble det servert kirkekaffe. 
En fin formiddag i kirken vår.

Tekst: Randi Sætherstuen
Foto: Kristin Dimitriova Sørensen
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Jarle Rømo til minne
L ø r d a g 
16.desember 2023 
sovnet Jarle Rømo 
inn etter kort tids 
sykeleie. Rømo 
framstod som en 
stille og beskjeden 
mann, som ut-
førte sin gjerning 
som lærer, senere 
rektor på en rolig 
måte. Ikke store 
ord og hevet røst, 
men grundig og 
hardt arbeid var 
hans metode. Ved 
siden av arbeidet 

på skolen, var hans lidenskap helt fra barndommen av sang 
og musikk. Allerede som barn lærte han å spille orgel, og 
han arbeidet i sin ungdom et år som organist i Osen øst 
for Rena.

Etter at Jarle Rømo gikk av med pensjon, la han ned en 
stor innsats som redaktør for den lokalhistoriske delen i 
den nye bygdeboka for Brøttum prestegjeld. Dette var et 
omfattende arbeid med første utgivelse i 2001 og siste i 
2008, til slutt talte verket 13 bind, derav 6 med lokalhisto-
rie. Da dette arbeidet var fullført, ble Jarle Rømo utnevnt 
som æresmedlem i historielaget. Utover dette har Rømo 
bidratt i flere lokalhistoriske bøker, og vært en dyktig bi-
dragsyter med artikler til historielagenes årbøker gjennom 
mange år. 

Rømo var engasjert i menighetslivet på Brøttum. I perio-
den 1982-1986 var han leder i menighetsrådet, og han var 
primus motor for programmet i anledning 200 årsjubileet 
for Brøttum kirke i 1990. Som pensjonist kom han tilbake 
til frivillig innsats for menigheten i det han fra 2010 tok 
over som redaktør for Menigheten Vår, menighetsbladet 
for Brøttum sokn. Dette vervet hadde han til 2016. I løpet 
av hans periode som redaktør ble bladet utvidet fra 8 til 
12 sider, og fikk fargebilder. Rømo var sterk tilhenger av 
at bladet ved siden av å dekke det kirkelige stoffet, også 
skulle krydres med ting som foregikk i menigheten. Slik 
gjennomgikk bladet en endring som ble godt mottatt av 
leserne i hans tid som redaktør.

Jarle Rømo ble født 24. mars 1931 i bygda Følling nord 

for Steinkjer. Han tok lærerskolen på Elverum fra 1950 til 
1954. På Elverum fikk han sitt første kjennskap til Brøt-
tum gjennom å hilse på Asbjørn Haug, presentert som 
en italiensk operasanger av henne som introduserte dem 
for hverandre. «Mannen hadde en imponerende stor og 
glitrende tenorstemme som jeg virkelig ble betatt av,» sa 
Rømo etter møtet. 

Jarle Rømo ble gift med Astrid Moren i 1955. I 1956 
bosatte de seg på Brøttum, begge tilsatt som lærere ved 
Klokkerhagen skole. De fikk tre sønner, Øyvind født i 
1958, Svein i 1962 og Frode i 1964. Etter hvert kom det 
også både barnebarn og oldebarn inn i Jarle Rømo sitt liv. 
Dessverre mistet han sin Astrid allerede i 1998, bare 65 år 
gammel. I 2021 mistet han også sin sønn Svein.

Jarle Rømo arbeidet som lærer fram til 1967, da han ble 
konstituert som skolestyrer fram til den nye ungdomssko-
len startet i 1970. I 1972 tok han over som rektor for det 
som da het Brøttum barne- og ungdomsskole og var det til 
han gikk av med pensjon i 1996.

Hans musikkinteresse satte sitt preg på sang- og mu-
sikkundervisningen på Klokkerhagen, der han blant an-
net innførte blokkfløyte i sangtimene. I 1964 startet han 
Ringsaker lokallag av Musikk i skolen. Her ble han for-
mann og tok initiativ til lærerkurs i musikkmetodikk, noe 
som fikk stor oppslutning. Allerede i 1965 våknet tanken 
på en kommunal musikkskole hos ham. Dette ble et lang-
varig arbeid som strakte seg over 13 år og tre innstillinger 
før den siste endelig gikk gjennom i 1978.

For sitt iherdige arbeid på området fikk Jarle Rømo 
sammen med sin Astrid i 1986 Ringsaker kommunes kul-
turpris. I 1996 ble han hedret med kongens fortjeneste-
medalje i sølv for sin innsats for musikklivet i Ringsaker 
kommune. I den anledning ble han invitert til audiens på 
slottet, noe han selv beskrev som en kjempeopplevelse.

På Brøttum startet Rømo barnekor skoleåret 1956/57, 
han dirigerte koret til 1970. Rømo tok også initiativet til å 
starte Brøttum korforening, et kor han dirigerte fra 1962 
til 1989. I 1973 var han en av ildsjelene som tok initiativet 
til å starte Brøttum skolekorps. 

De siste årene av sitt liv levde Jarle Rømo tilbaketrukket. 
Han var en mann som aldri smelte med dørene i sitt utret-
telige arbeid for det han brant for, og stillferdige ble hans 
siste tid. En beskjeden, men ruvende personlighet var han. 
Vi lyser fred over Jarle Rømo sitt minne.

Randi Sætherstuen

Påskequiz
1. Hvilken kalender bruker vi? Den julianske eller den gregorianske eller månekalenderen?
2  Hvorfor flytter påsken seg fra år til år? 
3. Hvordan bestemmes påsken av månekalenderen?
4. Når er vårjevndøgn?
5. Hva er første mulige dato for påskedagen, og den siste mulige?
6. Fastetiden er forberedelsen til påsken. Når starter fasten?
7. Hvor lenge er det fra 1.påskedag til Kristi Himmelfartsdag og 1.pinsedag?
8. Hvorfor heter det palmesøndag?
9. Hvorfor heter det skjærtorsdag?
10. Hvorfor heter det langfredag?   Svar side 12
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Nye tider på Camp Sjusjøen
Av: Hanne Skinnerlien, Camp Sjusjøen

Camp Sjusjøen i Mesnali har i snart 70 år vært et leirsted 
for små og store nord i Ringsaker. I tillegg til leirarbeid, har 
leirskole og utleie til overnatting og ulike arrangement blitt 
en viktig del av driften de siste årene. 

Ved siden av full aktivitet har de siste månedene vært 
preget av ganske store endringer for Camp Sjusjøen. Thor 
Kristian Ringsbu gav i fjor høst fra seg stolen som dag-
lig leder etter 12 år, og siden da har prosessen pågått med 
å finne hans arvtaker. Omtrent på samme tid startet Det 
norske misjonsselskap (NMS) prosessen med å føre alle 
sine fjorten leirsteder over i ny driftsmodell. Dette innebar 
at Camp Sjusjøen gikk fra å være en del av et AS knyttet 
til NMS, til å bli en egen forening. Det betyr at leirstedet 
i større grad enn før er ansvarlig for egen drift, selv om 
NMS fremdeles er eier av bygningsmassen. Dette gir oss 
på Camp Sjusjøen både noen spennende utfordringer og 
muligheter. 

Nytt styre
I slutten av januar holdt Camp Sjusjøen sitt første års-

møte som forening, og et foreningsstyre ble valgt. Anders 
Emil Kaldhold ble valgt som styreleder, og med seg i styret 
fikk han Anne Miklavic, Tone Alterskjær, og Stein-Ove 
Horten som styremedlemmer, samt Ole Harald Neergård 
som representant fra NMS sitt regionstyre. Vi er takknem-
lige for å ha fått på plass et solid og dyktig styre og ser 
fram til at de skal drifte Camp Sjusjøen videre, sammen 
med daglig leder. Prosessen med å finne en daglig leder 

pågår fortsatt og vi håper å ha dette på plass sommeren 
2024. Marit Ravna som har jobbet hos oss i 25 år, er pr. nå 
konstituert som daglig leder. Hun har kontroll på alt og 
inntil videre er det hun som vil sitte i daglig leders sted på 
styremøtene, og i tillegg gjøre mye av de andre arbeidsopp-
gavene som tilfaller daglig leder.

Camp Sjusjøens venneforening
Vi er takknemlige for at folk i bygd og menighet er in-

teressert i hva vi driver med og velger å bruke plassen til 
sammenkomster, konfirmasjonsarbeid, ulike aktiviteter og 
arrangement. Vi håper at engasjementet rundt oss hol-
des varmt, til tross for endringer i stab og organisering. I 
forbindelse med at vi har blitt en forening er det mulig å 
melde seg inn som medlem i foreningen. Vi har allerede en 
del medlemmer, og mange av disse var på årsmøtet i januar. 
Vi håper å få flere medlemmer, slik at vi kan få en base med 
navn på personer som har et hjerte for stedet. Alle som er 
medlem, vil få oppdatering om hva som skjer på Camp 
Sjusjøen og egen invitasjon til våre arrangement. Det kos-
ter kun 100 kr pr. år å være medlem, og man melder seg inn 
ved å vippse til #520018. Skriv inn epost-adresse i kom-
mentarfeltet på vipps, så vil du få oppdateringer.

Vi vil takke for alt engasjement som vises for Camp Sju-
sjøen!

Anders Emil Kaldhold ble valgt som styreleder, og med seg 
i styret fikk han Anne Miklavic, Tone Alterskjær, og Stein-
Ove Horten som styremedlemmer, samt Ole Harald Neergård 
som representant fra NMS sitt regionstyre.

Mannskor i Brøttum kirke.
Onsdag 16.november var det ca 90 publikummere som fikk 
høre mannskoret Sangkam fra Hamar. Det er et stort mannskor 
med 50-60 sangere mellom 30 og 70 år, og det ble startet som 
prosjektkor i 2019. I begynnelsen var det korøvelser annenhver 
uke, men etter at de bestemte seg for å stille opp i korkonkur-
ranse i Bucuresti, ble det ukentlige øvelser. Dirigenten Erland 
Dalen som har ansvar for flere prosjektkor rundt om i landet, 
dirigerer også Damenes Aften på Hamar. Vi fikk høre både 
gammel og ny musikk, norske og engelske sanger, og en flott 
avslutning med You’ll never walk alone. Det var menighetsrådet 
som arrangerte konserten.   
                             Tekst og foto: Bjørg Ulveseth Mæhlum
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Mandag 15. april kl. 14.00-16.00, og seks mandager frem, 
arrangeres det sorgstøttegruppe på Moelv kirkesenter for 
deg som er i sorg. Dette er et samarbeidsprosjekt mellom 
Ringsaker kommune og Den norske kirke. Gruppen le-
des av prostidiakon (Den norske kirke), kreftkoordinator 
(Ringsaker kommune) og kreftsykepleier (Ringsaker kom-
mune). Det blir nye kurs gjennom året.

Ønsker du å delta? 
Ta kontakt med:
Prostidiakon Lisabeth Kvalevaag-Holm, 
971 26 877 eller lk786@kirken.no
Heidi Nordsveen, heidi.nordsveen@ringsaker.kommune.
no

Sorggruppe for deg som har mistet noen til kreft, våren 2024

Kirkevergen presenterer seg:
Kjell Skaugen, 66 år, bor på Stavsjø, gift, 2 barn og 5 bar-
nebarn.
Født og oppvokst på Stavsjø, men flyttet ut som 19 åring 

for å starte på befalsskole. Så ble det 38 begivenhetsrike år 
i Forsvaret i inn og utland.
Avsluttet i Forsvaret i 2015 for å starte med strategisk næ-

ringsutvikling i Elverum. Etter 4 år som næringsutvikler,  
ble jeg ansvarlig for å bygge opp to logistikkbaser, en i Lil-
lehammer og en i Elverum med Rederiet Wilhelm Wil-
helmsen som strategisk samarbeidspartner.
Har vært leder i Nes menighetsråd i 8 år og sittet i Rings-

aker kirkelige fellesråd i 8 år, de siste fire år som leder.
Da stillingen som kirkeverge ble lyst ut, søkte jeg da jeg 

synes stilingen virket utfordrende og spennende. Er nå 
inne i 3. mnd som kirkeverge, og trives meget godt. Kai 
Over Berg har lagt et godt grunnlag gjennom flere år.
Gjennom min utdannelse, tjeneste og erfaring i Forsvaret 

har jeg vært opptatt av ledelse, hvordan få en organisasjon 
til å fungere best mulig med fokus på leveranser. Så også 
som kirkeverge. Selv om dimensjonene er forskjellige fra 
1.000 ansatte de siste 6 år i Forsvaret, til dagens 30 i Rings-
aker kirkelige fellesråd.
Jeg har brukt den første tiden til å bli kjent med de ansatte, 

hvem de er, og hva de jobber med. Har gjennomført EN til 
EN samtale, noe jeg har god erfaring med.
Ringsaker kirkelige fellesråd skal på vegne av soknene ar-

beide for tilfredsstillende rammebetingelser for formidling 
av åndelige, kulturelle og sosiale verdier slik at Den norske 
kirke i Ringsaker framstår som en åpen, tjenende og be-
kjennende folkekirke
Oppgavene og rollen som kirkeverge er godt beskrevet i 

Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd. Som le-
delses fundament er oppgave, roller, ansvar og myndighet 
viktig. Dette gjelder så vel i fellesrådet som mellom fel-
lesrådet og menighetsrådene. I Ringsaker prosti er det 6 
menighetsråd. Fellesrådet og samtlige menighetsråd var 
samlet til en felles kveld 31. januar hvor hensikten var å bli 
kjent, samt presentere fellesrådet og de oppgaver/gjøremål 
jeg som kirkeverge har ansvaret for. Møtet var godt repre-
sentert og mottatt blant de som var til stede. Prost Gerd 
Th. Christensen deltok også på samlingen. Det er viktig da 
samarbeidet og dialogen med prost og prestene er avgjø-
rende for å kunne gi den støtte og service som gis i livets 
forskjellige faser.
Som kirkeverge har jeg følgende prioriteter som jeg styrer 

etter i 2024.
1.    Gravplassforvalt-

ning
Sørge for at gravplas-

sene fremstår slik det 
forventes, samt at det 
vurderes fornyelse der 
det trengs. I tillegg må 
prosessene rundt min-
nelunder vurderes der 
det ikke er etablert.
2.      Budsjett/økono-

miforvaltning
Fellesrådet har ved-

tatt økonomiplanen 
for 2024 – 2027 som 
er oversendt Ringsa-
ker kommune. I til-
legg er justert budsjett 
for 2024 vedtatt. Budsjettet er stramt og må følge gitte 
prioriteringer og vedtak.
3.      Organisering av fellesrådet
Medarbeiderundersøkelsen 2023 avdekket behov for bla 

å se på organiseringen av fellesrådet. Her er en arbeids-
gruppe satt ned for å komme med forslag til ny organise-
ring. Det er behov for å være tydeligere på oppgaver, roller, 
ansvar og myndighet.
4.      Rehabilitering av kirkene ihht vedtatte planer
Fellesrådet vedtok i 2023 en oppdatert vedlikeholdsplan 

for perioden 2023 – 2027. Med de midler som er stilt til 
rådighet må en være tydelig på prioriteringene. Jeg ser at 
det er et stort behov for midler til generelt vedlikehold til 
alle kirker, også Brøttum. Dette må følges opp utover året.
Montering av nytt orgel og rehablitering av Ringsaker 

kirke har prioritet i 2024.
 5.      Diakoni/kirkelig undervisning
Gjennomføres iht vedtatte og godkjente planer både hos 

Biskopen og i det enkelte menighetsråd.
6.      Kommunikasjon
God kommunikasjon/informasjon både internt og ek-

sternt. Her vil fremtidig plattform for informasjon vurde-
res. Skal Ringsaker kirkelige fellesråd ha 3 menighetsbla-
der i fremtiden.
7.      Støtte til menighetene
Hvordan skal fellesrådet på en best mulig måte støtte me-

nighetsrådene.
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Møteplasser og frivillighet 
Kantina på Brøttum Sykehjem er en sentral møteplass i 
bygda, og i løpet av uka er det mange innom. Det er fin og 
rimelig servering, og åpent for alle. Servering fra 10.30-
12.30. Hver mandag er det både strikkegruppe og noen 
som møtes til kaffeprat, og hver torsdag er det turgruppa 
som avslutter turen i kafeen. 

Turgruppa kom i gang i 2006 da Dagny Rudland, Ma-
rit Sveum og Jorunn Rogne møttes for å gå sammen, og 
senere har mange flere blitt med. Nå er det kanskje 20 
som møtes nederst i kirkevegen hver torsdag kl 10. De går 
i flere puljer, langt eller kort, etter lyst og behov, og etterpå 
er det dugurd/kaffepause i kantina på BS. Flott om flere 
vil bli med!

Kaffeprat. Mandager er det alltid noen karer som møtes 
til en prat i kafeen på Brøttum Sykehjem. De kommer 
kl 11, prater om alt mulig, og drikker kaffe kl 12. Denne 
mandagen midt i januar var det fem karer som møttes, 
men det er kanskje så mange som 10 noen ganger. Det er 
rom for flere, og ikke nødvendig å melde seg på forhånd.  

Strikkekafe: Med utspring i Helselaget ble det for mer 
enn 15 år siden starta ei strikkegruppe som møttes i kan-

tina. Hver mandag er det noen ivrige damer 
som møtes 10.30 til strikkekafe, og de vil 
gjerne ha med flere. Det viktigste er nok 
det sosiale, det er koselig å sitte og prate, og 
man blir godt kjent. Først er det strikking 
og kl 11.30 er det kaffe og mat å få kjøpt i 
kantina. Praten går om overhøring og kon-
firmasjon i gamle dager, barnebarn og fami-
lie, lokalhistorie og verdensnyheter. Her er 
alle velkomne, enten en strikker på egne 
prosjekter eller strikker produkter som le-
veres til Ting og Tøy. Strikkegruppa har 
et lager av garn som er innkjøpt eller gitt til 
gruppa. I 2023 ble det strikket 116 gensere, 
6 bukser, 225 par sokker, 60 luer, 2 par votter, 
4 pannebånd og 7 halser! Selv om damene 
er flittige på mandagens strikkekafe, er det 
opplagt mye produksjon hjemme som leve-
res til gruppa. Imponerende!

Tekst og foto: Bjørg Ulvesth Mæhlum

Fra venstre på bildet: Arne Ørbek, Magne Holmestad, Per Rogne, Arve Søn-
steby og Knut Fineid.

På bildet ser vi Astrid Granum, Anne Marie Ophus, May Bodil Man-
gerud, Ingebjørg Fineid, Thorild Holmestad og Turid Ørbek, Astrid 
Magnussen, Liv Sønsteby og Marit Sveum som sitter med ryggen til 
fotografen.

Rydde- og rakedugnader på kirkegårdene våren 2024
Mandag 13.mai kl 18 er det den årlige rydde- og rakedugnaden på 
kirkegårdene våre.
På Brøttum er det Følgende roder som står for tur:

Holtekrysset-Bergseng stasjon
Bergsengkrysset-fylkesgrensa
Nordre Kongsveg dvs. Freng-fylkesgrensa
 
I Mesnali inviteres alle både i Mesnali og Lismarka til dugnaden.

(Bildet er fra fjorårets rakedugnad ived Mesnali kirke)
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Vi hadde slått av mang en trivelig prat 
ved garasjen i Sjusjøvegen 1405 da vi 
kom inn på muligheten for å skrive litt 
i menighetsbladet om mannen og virk-
somheten. «-ja, je er vel den eneste som 
er att ta de gamle snikkera i Messen-
lien-» svarte 81-åringen.

Edgar Kvernengen bor nå på «føråa», 
det vil si i sokkelleiligheta, i huset han 
opprinnelig bygde sammen med far sin i 
1960. Det er koselig ved kjøkkenbordet 
og fin utsikt gjennom vinduet.  Edgar 
forteller at han ble født nedpå Tanga 
/ Tangen ved Nord-Mesna, nord for 
Sanna. Der vokste han opp uten søsken, 
og gikk med foreldrene Erik og Magn-
hild i daglige gjøremål. Noe av det al-
ler første han husker, er at han var med 
mor si med kjelke over isen til elv-fåra 
ved Bustokka. Der var isen åpen, så det 
var vanlig å hente vatten på den måten 
ved iskanten. Han husker at mora dro 
kjelken med den tunge vassdunken og 
guttungen hjemat.  Da han begynte på 
skolen, var det 1 km å gå til Sagstuen 
skole.  Skolevegen var grei, den gikk del-
vis langs vasskanten. Men iblant var det 
mye vatn, så når Messen var høg var det 
nødvendig å vasse med gummistøvler 
over en strekning. Han hadde med sko, 
og bytta om slik at han hadde sko som 
de andre skole-unga. På hjemvegen var 
det på med støvla igjen, han hadde gjømt 
dem under et kratt, - på den måten kom 
han noenlunde tørrskodd hjemat.  På 

en liten holme ved Tan-
gen hadde han leikeplass 
ved ei hytte som sto der. 
Det ble laga biler og an-
dre kjøredoninger av tre, 
dyr av kongler og gjerde 
av småkvist.  Oppe ved 
Nordmessenvegen bodde 
Ottar Solbakken, de var 
mye sammen og hadde 
beinveg gjennom skogen. 
Vinterstid gikk det mye 
i pilking. Åbbor sto som 
regel på bordet flere gan-
ger i uka. Faren lagde en 
egen «ispil» til Edgar: et 
hoggjern fikk langt skaft, 
med tverrtre litt oppå 
skaftet. «-men jommen 
resste det i pilkehølet en 
dag, læll, gett!» Det er 
ganske utrolig at faren 3 
år seinere fikk ispila i fis-
kegarnet!- det var stas å 
få att jernet som var pro-

dusert på Kongsberg. Omtrent på sam-
me tida som ispilen gikk til botnes, fikk 
han noe styggtungt på kroken, det var så 
digert at det ikke var mulig å få det opp 
gjennom pilke-hølet. Edgar minnes at 
det da kom en Lillehammerkar på mot-
orsykkel. Karen hadde øks, så nå kunne 
de høgge større høl. «-men tru det eller 
ei, vi høgg av snøret og storfisken for-
svant med pilken. Antagelig den støsste 
ørreten i hele Mæssen!».  Litt seinere 
fikk han en bra stor fisk til, den var på 
1,2kg. Den ble tegnet av på ei finerplate, 
«-skøri ut tæll spekefjøl ått a mor, ei fjøl 
hu æller hadde rå mæ å bruke-».

Rundt konfirmasjonsalder var Edgar 
med faren på snekkerarbeid. Han hus-
ker godt at Arne Vanghagan og Asbjørn 
Engen spurte faren om å få med ung-
gutten på laget. Faren oppmuntret han 
til det, dermed kom han inn i faget.  
Edgar hadde nok godt handlag, og har 
opparbeidet god materialkunnskap, og 
husker bl a at det var ekstra nøye med 
materialkvaliteten da han ei tid var i ar-
beid på verkstedet hos Edvin Kvernen-
gen. Til vinduer og karmer var det brukt 
seinvokst furu fra Østerdalen. Det ble 
holdbart.

Etter framhaldskole på Brøttum ble 
det fulltids jobb, og etter hvert Mester-
brev. En snekkermester kunne ha an-
svar for 5 karer i laget sitt. Det var nok 
å gjøre med hyttebygging på Sjusjøen, 

hus og hytter i Mesnalia og nedover 
mot Lillehammer. Hoteller og pensjo-
nater trengte også gode håndverkere. 
Edgar rekner opp 11 flinke snekkere, de 
holdt sammen i lag og ved større opp-
drag samarbeidet både to og tre slike 
«snikkerlag». De tok på seg hele opp-
drag fra forskaling, støyping/muring til 
tak og alt var på stell. «-det gjaldt å ha 
ferdig grunnmura før snøen kom, slik at 
husa kunne settes opp vinterstid.»  Ar-
beidet var allsidig.  Lafting ville være 
interessant å kunne, han spurte Anton 
Engen om han kunne bli med han for å 
lære teknikken. «-lære?? - - det er bære 
å byne, du høgg itte feil mange gonga 
før du har lært det!» var svaret han fikk, 
men så enkelt var det nok itte. Asbest 
ble brukt på en del tak, asbestplatene 
ble saget til uten verneutstyr av noe slag, 
men det har vel gått bra. Den spesielle 
smaken av støvet hadde de i munnen 
hele dagen. Han har sett på ei asbest-
plate gjennom mikroskop: «-det såg ut 
som åbbår-ugg!» Det har vært mange 
spesielle opplevelser gjennom åra. En 
sommerdag han og de andre på laget 
hadde oppdrag med ei hytte innafor 
Kroksjøen satte det inn med et alvorlig 
snøvær på morgenkvisten, det ble 10 cm 
nysnø! Snekkera vurderte å reise hemat, 
men det ville by på problemer å kjøre 
opp Kroksjølia.  Godt var det at ved 
9- ½ 10-tida hadde sola smelte snøen, 
dermed ble det en bra arbeidsdag, læll. 
Ekstra fint med godvær når fellesferien 
sto for tur, ellers ville feriefolket fått 
problemer oppover.

Som innflytter har jeg hørt at snek-
kera i Messenlien var solide og hadde 
godt rykte langt utenfor bygda, de var 
sjelden i beit for oppdrag! 

Edgar forteller at i ungdomstida kom 
det unge jenter fra alle kanter av landet 
for å arbeide på hoteller, pensjonater el-
ler på Kurstedet. Ei av dem var a Kirsten 
fra Engerdal. Sammen stiftet de familie 
og fikk dattera Anita og sønnen Bjør-
ner. Familien har trivdes godt i bygda, 
deltatt i foreningsliv, dugnader og i so-
siale lag.  Jeg får se en flott statuett med 
blankpusset messing-plate: utmerkelsen 
er en bekreftelse på at han har vært ak-
tiv i det lokale brannkorpset i perioden 
1976-1999.        

Etter hvert har helseplager satt en 
stopper for klatring i stiger og på stillas. 
Mindre byggverk som leikestuer og fu-
glekasser er det mange av. Jeg vil nevne 

EDGAR KVERNENGEN OG EDGARASJEN
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den fine leikestua som står på Monte-
bello: ei koselig stue med full innred-
ning og veranda.  Unger fra hele landet 
har glede av den. 

Da kona Kirsten ble alvorlig syk var 
det greitt å ha noe å pusle med heme. 
Sammen med nabo Jan-Harald ble 
det spede forsøk på gjenbruks-butikk 
ved garasjen. Garasjen lå fint til, med 
Sjusjø-trafikken like forbi.  Seinere som 
enkemann, ble denne geskjeften et sosi-

alt og artig innslag i livet. I starten var 
det overskudd fra skap og skuffer, men 
det har balla på seg!  

Etter hvert kom a Gunvor inn i bildet. 
De hadde hatt et godt øye til hveran-
dre på Framhaldskolen, nå fant de til-
bake tonen, de trives sammen og hver 
for seg. «-je er bare mæssomdøl og har 
adresse i Moelv-» sier Gunvor, og føyer 
til at det var hun som fant navnet ED-
GARASJEN, inspirert av noe lignende 

i Fredrikstad-traktene. Sammen har de 
greie på det meste i den innholdsrike 
bruktbutikken. Det er mye å holde or-
den på, - og å tørke støv av!

Vi er enige om at gjenbruk er artig 
og miljøvennlig.  Edgar kommenterer: 
«-det er rart at dæ noen kasserer, har 
ænndre bruk førr. Men dæ rareste ta ællt 
er vel åss menneskjer!»  

Tekst og foto: Randi Myhre

På Brøttum er vi så heldige å ha Vå-
ketjeneste i regi av Røde Kors. Siden 
2017 har Ringsaker Røde Kors Våke-
tjeneste hatt mer enn 150 oppdrag på 
sykehjem på Brøttum og i Moelv og i 
noen private hjem. 

Hvem og hva er Våketjenesten? I 
kantina på Brøttum Sykehjem mø-
ter vi ildsjel og aktivitetsleder Marit 
Storlien Bedjaoui sammen med In-
gund Strømmen som er ganske ny i 
våketjenesten. 

I 2021 fikk de Ringsaker kommunes 
Frivillighetspris. Marit forteller at det 
begynte i 2015 med et pilotprosjekt i 
Eidskog Røde Kors etter modell fra 
Våketjenesten i Danmark, og ganske 
snart var noen ildsjeler i Ringsaker 
klar til å prøve her. Som sykepleier 
hadde Marit sett hvor viktig det var 
at ingen skulle dø alene, og dette var 
akkurat det hun hadde ventet på. I 
Nordre Ringsaker ble det startet opp 
i 2017/2018 og Ringsaker Røde Kors 
står nå ansvarlig for aktiviteten.  Vå-
kerne har taushetsplikt.

Marit er aktivitetsleder for alle vå-
kere og frivillige. Hun forteller at de er 
frivillige som er uniformert med røde 
fleecejakker, hvite skjorter og ID-kort 
med bilde. Marit har en egen Våke-
telefon som tar imot alle forespørsler 
om oppdrag, og vaktene blir satt opp i 
samarbeid med ansatte og/eller pårø-
rende, ofte på kort varsel. Oppdragene 
blir lagt ut til de 34 våkerne i en luk-
ket gruppe på Facebook, og der kan 
de skrive seg på vakter som de vil ta. 
Vaktene er vanligvis på 4 timer. Det 
kan være både lange og korte opp-
drag. - Å våke over en døende er både 
høytidelig og ærefullt. De som deltar 
på disse oppdragene sier de føler seg 
privilegerte.

Nå er det 30 lokalforeninger av 

Røde Kors i Norge som har til-
bud om Våketjeneste. Den som er 
med i Våketjenesten skal ikke ha 
helsefaglige oppgaver, men være 
i rommet som et medmenneske 
i livets siste fase. Våkerne er ikke 
helsepersonell og ikke pårørende, 
men kan gi av sin tid og omsorg. 
Våkerne er tilstede og nærværen-
de, kan berolige, samtale og lytte, 
holde i hånda, vise omsorg og ska-
pe ro. De kan avlaste, samtale og 
støtte de pårørende. Det er ingen 
krav til forkunnskaper, men kurs 
og god opplæring til alle. De får 
også tilbud om samtale etter endt 
oppdrag når de ønsker det.  

Hvordan ble Ingund med i Våketje-
nesten?  «Jeg tenkte at jeg hadde tid 
og et stort ønske om å være til nytte. 
Jeg fikk delta på et svært lærerikt kurs 
før jeg begynte i Våketjenesten. Ma-
rit er en ryddig og god organisator, 
og det er et godt system med opp-
drag og påmelding til vakter. Våkerne 
skal ikke erstatte pleiepersonalet, men 
vi har godt samarbeid med dem. Jeg 
føler at jeg har noe å bidra med, det 
kjennes meningsfullt, og jeg føler både 
ydmykhet og respekt for den døende. 
Respekt for levd liv.» –

Hyggetreff og frivillighet i Røde 
Kors.

Marit er også Aktivitetsleder for 
Omsorg i Brøttum og Omegn Røde 
Kors som har 20 aktive frivillige. Ni 
deltar fast på hyggetreff på Brøtheim 
tredje onsdag i måneden, eller på hyg-
getreff på Fjellnær eller Hagatun tred-
je torsdag hver måned. Hyggetreffene 
holdes midt på dagen med servering 
av smørbrød, kake og kaffe, og med 
underholdning eller annet program. 

Elleve frivillige har deltatt i Følge-
tjenesten, for pasienter eller hjemme-

boende som trenger følge til sykehus, 
lege, tannlege, eller øyelege..

Det er behov for flere frivillige, spe-
sielt besøksvenner og besøksvenn med 
hund. Besøksvenner går på besøk både 
i private hjem og på Brøttum Syke-
hjem.

Brøttum og Omegn Røde Kors har 
13 frivillige i Våketjenesten i Ringsa-
ker. For å delta i våketjeneste må man 
være over 25 år, og det er alltid rom 
for flere. Å delta som frivillig i Våke-
tjenesten krever ikke at du binder deg 
til faste tider slik som i f.eks. besøks-
tjenesten.

Leseombud
I regi av biblioteket ble det startet 

opp Leseombud i Ringsaker. Det er 
frivillige som leser for enkeltpersoner 
eller grupper. Det kan være for noen 
som ikke lenger ser å lese, eller for 
noen som ønsker høytlesing i felles-
kap. På Brøttum Sykehjem er det flere 
frivillige leseombud, og det ville være 
fint å få med enda flere, sier Ingund 
Strømmen. «Vi leser litt, prater litt og 
avslutter alltid med en sang.»

Tekst og foto: Bjørg Ulvesteh Mæhlum

Det skal alltid være noen der..

Ingund og Marit er to av 13 frivillige i Brøt-
tum og Omegn Røde Kors.
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Trenger du noen å snakke 
med? 

Prostidiakon Lisabeth Kva-
levaag-Holm tilbyr «Walk 
and talk». Det er en samta-
le mellom en person og di-
akonen mens man går tur. 
Det er du som bestemmer 
hva du ønsker å snakke om. 
Diakonen har taushetsplikt. Turene skjer 
hovedsakelig i nærheten av Brumunddal 
og Moelv.  
Send en SMS, e-post eller ring til diako-
nen for å gjøre avtale om tidspunkt og 
sted. 

Telefon: 97 12 68 77, 
e-post: lk786@kirken.no

Prestens hjørne

Svar på quiz
1. Vi skiftet til den gregori-
anske fra 1.mars 1700
2. Fordi det ble bestemt på 
kirkemøtet i Nikea i år 325 
at påsken skulle flyttes etter 
månekalenderen
3. Vi bruker å si at første 
påskedag er første søndag 
etter første fullmåne etter 
vårjevndøgn.
4. Vårjevndøgn i år er 20. 
mars, da er dag og natt like 
lange. 
5. Første mulige påskedag 
vil være 22.mars, og den 
siste mulige er 25.april. I 
år er påsken tidlig, med 
1.påskedag 31.mars, neste 
år kommer 1.påskedag 
20.april.
6. Fasten starter med as-

keonsdag, som er onsdag 
etter fastelavnssøndag, i år 
er det 14.februar.
7. Det er 50 dager fra 
1.påskedag til 1.pinsedag. 
Kristi Himmelfartsdag er 
10 dager før pinse.
8. Palmesøndag er dagen da 
Jesus red inn i Jerusalem, 
og folkemengden hilste 
med palmegreiner.
9. Skjær er et gammelt ord 
for ren, og skjærtorsdagen 
vasket Jesus føttene til disi-
plene. Renselsestorsdagen.
10. Den lange fredagen har 
fått navn etter den lange 
lidelsen til Jesus som døde 
på korset. På engelsk heter 
dagen Good Friday

I snart et halvt år har jeg 
vært prest i Brøttum sokn.  
Denne tiden har gått veldig 
fort og enda er det mange 
flere å treffe og bli kjent med. 
Jeg ser frem til å bli bedre 
kjent i tiden som kommer. 
Det lokale kirkekontoret på 
Brøttum har ikke vært mye i 
bruk de siste årene, og i løpet 
av våren blir dette kontoret 
lagt ned. For å være litt mer 
tilgjengelig utover telefon 

og e-post kommer jeg etter hvert til å bruke noe av 
min tid både ute og inne i Brøttum og Mesnali kirker. 
Dette vil i første omgang annonseres i sosiale medier 
og på nettsiden www.brottum.menighet.no, når jeg er 
tilgjengelig i kirkene. 

Den korte tiden jeg har vært i prestegjerning i soknet 
har vi sammen feiret advent og jul, for meg var dette 
første gang som prest. Jeg vil takke for alle tilbakemel-
dinger i en tid som for min del har vært preget av hyg-
gelige møtepunkt og nye utfordringer. Etter mange 
år som menighetspedagog er jeg godt kjent med den 
store fortellingen i Bibelen, men i en prestegjerning 

trenger jeg også bli bedre kjent med tekstene, dagene 
og høytidene i kirkeåret på en annen måte enn før. 
Gjennom studier og arbeidet med min masteravhand-
ling holder jeg også på å gjøre meg kjent med den lo-
kale kirkehistorien i soknet, og tar med glede en prat 
med de som sitter med kunnskap om dette feltet. 

Hjemme har jeg og May Solveig fått en ny å bli kjent 
med - Leon Amandus ble født i begynnelsen av fe-
bruar, og sammen med oss og tre søsken skal vi bli 
kjent og sammen lære oss å fungere som familie i en 
ny hverdag. En hverdag full av jobb, studier, kjøring til 
og fra, lekser, spørsmål om godteri istedenfor middag, 
lek og kos.

Sammen skal vi snart feire påske og synge om påske-
morgen som slukker sorgen, og på ny få føle at Kristus 
er oppstanden. Påsken feires midt i vårens forvandling 
av naturen. Snøen smelter, og livet sprenger seg opp 
fra den tørre jorda. Vi ser det når de første vårblom-
stene spirer og etter hvert står i full blomst. God påske 
og god vår til alle.
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Kjære leser av Menigheten Vår

Utgivelsen av menighetsbladet med skriving og redaksjonelt arbeid utføres på frivil-
lig basis og er gratisarbeid. Trykking og utsendelse er en stor utgift. Hvis alle som 
mottar og leser bladet, betaler inn kr 300,- vil vi fortsatt kunne gi ut fi re nummer i 
året.

Vi som jobber med å lage bladet, ønsker å gi informasjon om kirken og menigheten, 
om gudstjenester og slekters gang og ellers litt stoff  fra bygdene våre. Altså skal me-
nighetsbladet inneholde og fortelle om livet i menigheten.

Vi oppfordrer alle til å gi en frivillig gave til menighetsbladet på kr 300,. eller mer.
Konto nr 18226786216

Du kan også betale på VIPPS, nummeret er da 90602. Merk betalingen med «Menig-
heten Vår.»

På forhånd hjertelig takk

Hilsen menighetsrådet

1822 67 86216

18226786216

18226786216

1822 67 86216

Passende beløp kr 300,- eller mer
”MENIGHETEN VÅR”



Menigheten vår14

Tonje Sørby vil 
gjerne dele diktet 
”De nære ting” av 
Arne Paasche Aa-
sen. Hun skriver 
at hun synes dik-
tet er veldig fint 
fordi det minner 
oss på å sette pris 
på de nære ting. 
Det handler om å 
nyte den tida man 
er i, det man har 
rundt seg og ta seg 
tid til å ta det innover seg. De små øyeblikkene kan ha 
stor betydning i livet.

De nære ting
Ditt sinn monne flyve så vide omkring,
det er som du glemmer de nære ting,
det er som du aldri en time har fred,
du lengter bestandig et annet sted.

Du syns dine dager er usle og grå,
hva er det du søker, hva venter du på?
Når aldri du unner deg rast eller ro,
kan ingen ting vokse og intet gro.

Gå inn i din stue, hvor liten den er,
så rommer den noe ditt hjerte har kjær.
På ropet i skogen skal ingen få svar,
finn veien tilbake til det du har.

Den lykken du søker bak blånende fjell,
kan hende du alltid har eiet den selv.
Du skal ikke jage i hvileløs ring,
men lær deg å elske de nære ting.

Tonje utfordrer Stian Sorken til å dele et dikt i neste 
nummer av Menigheten Vår.

Espen Nordhagen  tlf. 98 82 38 54 

Digital utgave av dette nummeret av Me-
nigheten Vår finner du på www.brottum.no 
og på https://brottum.menighet.no/Me-
nighetsblad.
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Våre annonsører:

Joker Brøttum  -  62 36 01 20
joker.brottum@joker.no

Brøttum:
Joker Brøttum. joker.brottum@joker.no   62 36 01 20 
Brøttum Fysioterapi     62 36 04 36
Tom Gøran Vandevjen:  95 80 84 73 
 Kristin Sønstegård:   41 64 55 44
Helge Sletmoen, snekker    90 13 59 55
Monssveen Gaard     62 36 48 97
Hallan Bygg AS  93 09 40 94  92 64 13 62
Nordre Ringsaker Taxi AS    62 36 03 10
Brøttum Camping     62 36 02 75
Fløtlien Elektro, Kløvstadhøgdvegen 683,      95 99 87 48  
      90 67 62 93
InteriørSøm AS,  Vibeche Landøy Hatlenes      98 80 48 13

Mesnali:
Messenlien, Bård, snekkerverksted   62 36 32 38
PIHL AS (Pihlske Sameie)    62 36 33 50
Rosendahl frisør     62 36 32 69
Håkon Rogstad, maskinentreprenør 958 75 120 62 36 31 26
Mesnali Fotklinikk     47 85 95 02
Byggefirma Jan Erik Engen AS    90 01 74 73
Mesnali leirsted , post@mesnali.no   62 35 93 30 

Moelv:
O. Johansen Trevarefabrikk A/S   62 33 06 40
Elektro Øst A/S    62 36 90 66
Elektriker’n Ringsaker   62 34 02 71
Mjøs-Produkter AS    90 02 23 80
Moelv Rørservice AS    62 36 61 20
Martinsen Blomster    62 36 81 96
Ringsaker og Omegn Begravelsesbyrå  62 36 74 33
FixMe, hud- og kroppspleie   45 01 35 64
John Alex Hulleberg, Maskinentreprenør  90 68 09 04

Sjusjøen
Kiwi Sjusjøen    62 35 16 60
Sjusjøen Byggservice AS   96 62 09 00
Hyttefixer’n AS                                          90 84 42 78

Lillehammer:
Interoptik Andresen, Storgata   61 05 76 70
HAGELAND Lillehammer Fåberggaten 154, 
2615 Lillehammer    98 08 60 00 
E-post: andreassen.blomster@hageland.no

Hageplanlegging, opparbeidelse, 
beskjæring og vedlikehold av hager
Mobil 99249671
Hjemmeside www.tunoghage.no

Lars Sørby   SØRBY BYGG AS
Tlf. 41657401
e-post: lars@sorbybygg.no
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VI MØTES I KIRKEN

Dato Tid Prest Sted Tittel KirkemusikerKirketjener
24.03. 11:00 Egen  prest Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
28.03. 11:00 Egen  prest Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
29.03. 11:00 John Aksel Slåtsveen Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste Kari Borud
29.03. 13:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Gudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad
31.03. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Høytidsgudstjeneste Rune Glemmestad
02.04. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum sykehjemGudstjeneste
07.04. 11:00 John Aksel Slåtsveen Mesnali kirke Gudstjeneste m/dåp
14.04. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Gudstjeneste

18.04. 17:30 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Gudstjeneste av og 
med konfirmanter

28.04. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Gudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad

05.05. 11:00 John Aksel Slåtsveen Mesnali kirke Gudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad
09.05. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum sykehjemGudstjeneste Kari Borud

17.05. 09:00 John Aksel Slåtsveen Mesnali kirke Gudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad
17.05. 12:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Gudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad
19.05. 11:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Høytidsgudstjeneste Kari Borud Rune Glemmestad

26.05. 10:30 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Konfirmasjonsguds-
tjeneste Kari Borud Rune Glemmestad

26.05. 12:00 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Konfirmasjonsguds-
tjeneste Kari Borud Rune Glemmestad

26.05. 13:30 John Aksel Slåtsveen Brøttum kirke Konfirmasjonsguds-
tjeneste Kari Borud Rune Glemmestad

Min salme
Sang og musikk har betydd 
veldig mye for meg gjen-
nom hele livet. Å få starte 
i Brøttum barnekor i 1958 
som 6.-klassing, under le-
delse av Jarle Rømo, var 
en stor opplevelse og en 
inspirasjon som medførte 
et langt kormedlemskap. 
Gjennom alle disse årene 
i Brøttum Korforening har 
jeg fått synge mange norske 
salmer. Jarle Rømo var flink til å hente fram mange av de 
flotte salmene våre. Men i de senere årene er det spesielt 
én salme som jeg er blitt glad i, som vi har sunget en god 
del i koret. Det er «Blå salme» av Erik Bye. Her mener 
jeg Erik Bye gjorde et mesterverk. Jeg føler den er så nær 
og opp til den tiden vi lever i dag. 

Jeg synger meg en blå, blå salme
Når dagen svinger hatten til farvel
Og ror med sakte åretak mot strender
Dit alle dager ror når det blir kveld
Da søker jeg min hvile
Ved treets trygge rot
Mens sankthansormer gløder grønt
I gresset ved min fot
Da synger jeg min salme

Jeg synger meg en blå, blå salme
Og takker for all grøde som ble min
For lyse døgn, for barneskritt i tunet
Og dine gode kjærtegn mot mitt kinn
Men òg for våkenetter
Som aldri unte ro
Men gav min dag et dunkelt drag 
jeg aldri helt forsto
Da synger jeg min salme

Jeg synger meg en blå, blå salme
Til deg, du Hånd som sanker og som sår
Og senker deg med signing over jorden
Og legedom for alle våre sår
Som byr oss rette ryggen
Stå opp og gå i strid
Med løftet hode skal hver sjel
Gå inn til Herrens tid
Så synger vi vår salme

Jeg utfordrer Thor Even Tomter til å dele en salme i neste 
nummer av Menigheten vår.

Bjørn Bruget


